

## مذاکرات در مورد توافقنامه گازی بین جمهوری آذربایجان و ترکیه در اواخر ماه اوت برگزار خواهد شد

توافقنامه گازی بین جمهوری آذربایجان و ترکیه شامل مسائل عرضه سالانه 10 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی به ترکیه در چارچوب فاز اول و دوم توسعه میدان گازی شاه دنیز می باشد

عادلی/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

توافقنامه گازی بین جمهوری آذربایجان و ترکیه شامل مسائل عرضه سالانه 10 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی به ترکیه در چارچوب فاز اول و دوم توسعه میدان گازی شاه دنیز می باشد به گزارش آران نیوز به نقل از ترند، مذاکرات در مورد توافقنامه گازی بین آذربایجان و ترکیه در اواخر ماه اوت برگزار خواهد شد. رونق عبد الله اف رئیس SOCAR (شرکت دولتی نفت آذربایجان) گفت که دور بعدی مذاکرات بین جمهوری آذربایجان و ترکیه در باره بسته توافقنامه های گازی در تاریخ 26 ماه اوت برگزار خواهد شد.

رئیس شرکت سوکار افزود: "انتظار می رود که در طول این مذاکرات در مورد توافقنامه گازی بین طرفین پیشرفت حاصل خواهد شد.

به گفته رونق عبد الله اف، شرکای توسعه میدان گازی شاه دنیز در طول سفر رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه به باکو که در اواخر ماه ژوئیه رخ داد، مذاکرات با شرکت بوتاش ترکیه انجام دادند. در پی این مذاکرات پیشرفت های مشخصی حاصل شده است.

پیش از این خلوصی کلیچ، سفیر ترکیه در جمهوری آذربایجان، بیان کرد که احتمالا طرفین در مورد توافقنامه گازی جهت صدور گاز آذربایجان به اورپا، در ماه سپتامبر سال جاری به توافق خواهند رسید.

توافقنامه گازی بین آذربایجان و ترکیه شامل مسائل عرضه سالانه 10 میلیارد متر مکعب گاز طبیعی به ترکیه در چارچوب فاز اول و دوم توسعه میدان گازی شاه دنیز و همچنین مسائل انتقال گاز آذربایجان از طریق خاک ترکیه است.

پیش از این، واقف علی اف، رئیس اداره سرمایه گذاری های خارجی SOCAR گفت که مذاکرات طرفین در مورد جزئیات این قرارداد، از جمله هزینه های ترانزیتی، مقدار گاز و روش های انتقال آن، به پایان رسیده است. ولی، اختلاف نظر در مورد مسائل حقوقی قرارداد باعث تاخیر در امضای آن می شود.

به گفته واقف علی اف، حجم سرمایه گذاری پروژه شاه دنیز-2 که احتمالا تا 30 میلیارد دلار افزایش یابد، باید تضمین شود. جنبه های حقوقی توافق نامه گازی منافع طرفین را حفظ خواهد کرد.

میزان ذخایر میدان شاهدنیز 1.2 تریلیون متر مکعب گاز برآورد می شود.

گفتنی است، قرارداد دایر بر بهره برداری حوزه نفت و گاز شاه دنیز آذربایجان در تاریخ 4 ژوئن سال 1996 به امضا رسید. سهامداران آن بشرح زیر است: شرکت BP - 5/25 درصد، Statoil - 5/25 درصد، NICO - 10 درصد، Total - 10 درصد، LukAgip - 10 درصد، TPAO - 9 درصد، SOCAR - 10 درصد.

پایان پیام